- 1147 «...carta vendicionis ...ego Susana Ramiriz cum filia mea
66 Susana et genro ...vobis domno Teotonio Sancte Crucis priori
et...nostra hereditate...Colimbrie... loco qui vocatur
Tahaveiro...III morabitos aureos...» 3 m./Au. 87
L.S.S.C., doc. 153.
- 1147 «...carta vendicionis ...ego Johannes Eriz et uxor mea Contina
67 vobis domno Teotonio Sancte Crucis priori ...hereditate ... in
Cadima ... precio II morabitos aureos ..» 2 m./Au. 88
L.S.S.C., doc. 193.
- 1147 «...carta vendicionis ...ego Suarius Tructeesendiz et uxor mea
68 Eldora Tedoniz vobis domno Teotonio Sancte Crucis priori et
cateris canonicis ...illo molendino.....Sancti Romani (Seia
)...precio ...III morabitos de bono auro...» 3 m /Au. 89
L.S.S.C., doc.210.
- 1147 «...carta testamenti...ego Petrus Rabaldi Portugalensis sedis
69 apiscopus vobis domno Teotonio monasterii Sancte Crucis priori
et ceteris fratribus ...hereditate ...Sancta Eolalia... .. (F. da
Foz.)... pro XII morabitos..» 12 m. 90
L.S.S.C., doc. 225.
- 1147 «...Ego Vermudus Vermudi presbiter...facio kartam testamenti
70 ...vobis Bracarensi archiepiscopo domno Iohanni canonicisque
...do...in ecclesia Sancti Iacobi de Vilela quantum ibi habeo
...preaterea cautum quod mihi fecit rex rogatu vestro et pro uno
equo X~ morabitis apreciatio et pro CC modiis...» 40 m. 91
...si qua ...hanc cartam ...ausu violare ...et insuper D soldos 500 s./ mn. 92*
probate monete vobis pariat ...»
L. F. , tomo III, doc. 791, pg. 220.
- 1147 «...Ego famulus Dei Petrus Gunsalviz una cum uxore...kartam
71 vendicionis ...vobis archiepiscopo Bracarensi domno Iohanni de
hereditate nostra ...in villa Trandeira territorio Bracarensi
...precio quod a vobis accepimus XXX morabitos ...» 30 m. 93
L. F., tomo III, doc. 771, pg. 201.
- 1147 «...Ego Vermudus Vermudi presbiter considerans molem
72 peccatorumvobis Bracarensi archiepiscopo domno Iohanni
... Preterea cautum quod mihi fecit brex rogatu vestro et pro uno
equo X~ morabitos apreciatio ...» 40 m. 94
L.F., tomo III, doc. 790, pg. 219.
- 1148 «...Orraca Rabaldi...Kartam vendicionis vobis domno Teotonio
73 Sancte Crucis priori...particula hereditatis ...villa ...Aquilin ...
(Anadia) ...flumen Certume.precio... II morabitos aureos ...» 2 m /Au. 95
L.S.S.C., doc. 137.
- 1148 «... carta composicionisego Egas Vermudiz vobis episcopo
74 Colimbriensi domno Iohanni de uno casale quod est ... in
territorio de Sena ...in villa...Thoerize...illud cautum componam
D ...solidos bone monete...» 500 s /mn. 96*
L.P.S.C., vol.II , doc. 297.
- 1150 «...ego Iohannes bracarensis archiepiscopus et ... carta
75 concessionis ...facimus de illa ecclesia quam vos et Petrus...
construxistis in suburbio Bracarensi...a vobis accepimus calicem
aureum huius ...cui eum pro C morabitis subpignoraveramus... 100 m. 97
...accepimus eundem calicem a vobis qui eum pro L et VI
morabitis quos vobis absque ulla contradictione 56m 98
debebamus.....Petrus Aurifex pro deliberatione huius hereditatis

	unam mulam XVI morabetinis apreciata[m] ...et VII morabetinos et ...si qua...contra eam venire temptaverit...et insuper XII libras auri eidem Hospitali reddere ...» L.F., Tomo III, doc. 770, pg. 199.	16 m. 7 m. 12 £ /Au	99 100 101*
1150 76	«...carta vendicionis ...ego Sesnandus Seguin et uxor mea Justa vobis domno episcopo Johanni et priori Sancte Marie Petro Johanni omniibus canonic is de uno balneo ...duodecima partem ...precio ...II morabitanos auri...» L.P.S.C., vol. II, doc. 314.	2 m./ Au.	102
1150 77	«ego Tarasia ...offero ...tres casales in Balestarios (Tondela) ...et triginta morabitanos ...unius libri faciendi moralia... » «...Pelagio Fromariguiz dimitto quatordecim morabitanos quos debet michi dare de illo poldro...» «...et meo magistro tres morabitanos...» «...Quecumque ...factum infrigere temptaverit ...componat ...canonicis Sancte Crucis et quingentos solidos bone monete ...» L.S.S.C., doc. 28.	30m. 14m 3m 500 s /mn.	103 104 105 106*
1150 78	«...testamentum ... ego Vermudus Arias presbiter ...monasterio Sancte Crucis ...in pignore ...casales pro XXX morabitanis » «...eis decem morabitanos ... pro una maura quam michi dederunt ...» «...et fiunt XXX super ipsam hereditatem pro istis ...morabitanis...» N.B. - Referência ao preço de uma moura, provavelmente escrava. Confrontar com o preço do escravo mouro referido mais acima. L.S.S.C., doc. 68.	30 m. 10m 30m.	107 108 109
1150 79	«...carta venditionis...ego Teotonius Sancte Crucis prior ...tibi Pelagio Pelaiz de una casa cum sua vinea... In villa Felgosela...(Viseu) ...pro duodecim morabitanis ...» (Viseu) ...pro duodecim morabitanis ...» L.S.S.C., doc. 217.	12 m.	110
1150 80	«...ego Gundisalvus Froiaci et uxor mea ...faceremus vobis prior Egas ...cartula venditionis de hereditate nostra ...in villa que vocatur Trepezo ...Arouca...in pretio X morabitanos ...» «...si quis ...contra hoc factum nostrum ... ad inrumpendum ...pariamus ...et insuper L solidos de puro argento...» C.D.M.M., doc. 29 (139)	10 m. 50 s./Ag.	111 112
1150 81	«...Ego Pelagius Froiaci una cum fratre meo Menendus Froiaci ...vobis priori Egas ...canonicis Ville Bone cartulam venditionis de hereditate ... (Marco de Canavezes)...im pretio X morabitanos...» C.D.M.M., doc. 30 (140).	10 m.	113
1150 82	«...Alfonsus rex Portugalensium ...facio kartam condonationis ...sedi Sancte Marie de Viseo ed domno Odorio eiusdem sedis episcopo ...de hereditatibus ... in Visiensi termino...pro remedio animarum ...et precio XXX morabitanorum...accepto» D.M.P. doc.233, pg.285.	30 m	114
1150 83	«Ego Alfonsus rex Portugalensis ...kartam donationis ...tibi Gunsaluo Petriz et uxori ...de hereditatibus ...in termino de Viseo ...pro munere et precio XX morabitanorum...» D.M.P.doc. 234, pg. 286.	20 m.	115